[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _02.04.2018 г.__                                                                                                   № _295_
р.п. Базарный-Карабулак

Об утверждении Положения

о комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

на территории Базарно-Карабулакского

муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 03.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, в целях предупреждения причин возникновения дорожно-транспортных происшествий на территории Базарно-Карабулакского муниципального района, администрация Базарно-Карабулакского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Базарно-Карабулакского муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Будеева И.А.

Глава муниципального района                                                                               О.А. Чумбаев

Приложение к постановлению
                                                                                                                             от _02.04.2018 г._№ _295_
Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории Базарно-Карабулакского муниципального района

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Базарно-Карабулакского муниципального района (далее – комиссия) является совещательным органом при администрации Базарно-Карабулакского муниципального района по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории Базарно-Карабулакского муниципального района.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

- повышение эффективности взаимодействия между органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления, заинтересованными организациями в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- разработка и содействие в организации мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них решений;
- рассматривает вопросы, связанные с обеспечением безопасности дорожного движения;

- принимает решения, направленные на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, организует и контролирует их выполнение.

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать на заседаниях комиссии руководителей организаций, учреждений, предприятий о принимаемых ими мерах по вопросам профилактики аварийности на автомобильном транспорте, по согласованию с последними;
- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

6. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации  Базарно-Карабулакского муниципального района.

7. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии.

8. Организация работы комиссии:

8.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже, чем один раз в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

8.2. Заседание комиссии является правомочным при наличии на заседании не менее половины ее членов.

8.3. На заседаниях комиссии ведется протокол, который рассылается всем членам комиссии.

8.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании, и направляется в администрации муниципальных образований, организации и учреждения для принятия решений по вопросам обеспечения дорожной деятельности и безопасности дорожного движения, входящим в их полномочия.

8.5. Председатель комиссии руководит работой комиссии, обеспечивает регулярный созыв заседаний комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих к рассмотрению на заседании, утверждает протоколы комиссии.
8.6. Заместитель председателя комиссии замещает председателя комиссии в случае отсутствия последнего.
8.7. Секретарь комиссии принимает участие в подготовке материалов для заседания комиссии, своевременно оповещает членов комиссии о проведении заседаний комиссии, осуществляет контроль за исполнением ранее принятых решений комиссии, ведет протокол заседания комиссии.
8.8. Члены комиссии организуют в пределах своей компетенции проведение мероприятий по выполнению безопасности дорожного движения, исполнения решений комиссии
Заведующий сектором делопроизводства

и кадровой работы                                                                                                      Павлова С.Е.
.